

شماره امتحان:	سمنان
شماره شهرت:	شاهرود
تاریخ برگزاری:	۹۱/۱۰/۱۹
پایه امتحان:	۲۰
نام نمره:	خانم پریسا فرهادی
شماره نمره:	
نام پدیدآور:	

امتحانات داخلی
مدارس حوزه‌های علمیه خراسان

سطح دو
سال تحصیلی: ۹۲ - ۹۱
نیم‌سال اول
مدرسه علمیه امام جعفر صادق (علیه السلام)
مهر مدرسه

موضوع امتحان:	اخلاق اسلامی ۱
موضوع:	اخلاق اسلامی ۱
کتاب:	درسنامه علم اخلاق، ج ۱
انتشارت:	
موضوع:	از ابتدای درس ۱ تا پایان درس ۱۱ به استثنای قسمت برای مطالعه
نام و نام خانوادگی:	پایه: اول مهر
نام پدر:	زمان: ۷۵ دقیقه

۱- اعضای باطنی قوای درونی را نام ببرید؟ (ص ۱۴)

قوه علم - قوه غضب - قوه شهوت - قوه عاقله

۲- یک حدیث درباره ی جایگاه نیت بنویسید؟ (ص ۳۰)

الاعمال بنیات - لاعمل الا بنیه

۳- مراتب طهارت را بنویسید؟ (ص ۴۴)

۱. نظافت و پاک کردن بدن از چرک و نجاست و پلیدی

۲. پاکسازی اعضا و جوارح از جرائم و گناهان

۳. پاکسازی دل و جان از اخلاق ناپسند

۴. پاکسازی اندرون و نهان خانه ی دل از غیر خدا

۴- معنای لغوی و اصطلاحی وضو را بنویسید؟ (ص ۴۹)

در لغت به معنای نکویی و نظافت و در اصطلاح نورانی در اثر شستشوی مخصوص در نفس آدمی پدیدار می آید.

۵- تعریف وسواس را با مثال بنویسید؟ (ص ۵۳)

نوعی تزلزل روحی و روانی و القائات شیطان است که از تسلط قوه واهمه پدید می آید و باعث می شود انسان نسبت به واقعیت های موجود دچار شک و تردید می شود.

۶- موارد مهم شیوع وسواس را نام ببرید؟ (ص ۵۴)

وسواس در طهارت و نجاست - وسواس در طهارت سه گانه - وسواس در نیت - وسواس در قرائت

۷- یک آیه در قرآن در مورد اهمیت نماز بنویسید؟ (ص ۵۸)

ان الصلوه کانت علی المومنین...

۸- چرا تأکید شده که نماز در مسجد گذارده شود؟ (ص ۶۳)

محل اجابت دعا - قبول عبادت - بارش رحمت

۹- معنی قبله چیست؟ (ص ۶۵)

روی گردانی از تمام جهت دیگر به سوی خانه خداست.

۱۰- منظور از حنیفاً مسلماً چیست؟ (ص ۷۴)

سزاوار است به خاطر داشته باشی که مسلمان کسی که از دست و زبان او در امان باشند.

۱۱- معنی بسم الله از قول امام رضا (علیه السلام) چیست؟ (ص ۸۰)

من داغی از عبادت بر خود می نهم، راوی پرسید: داغ چیست؟ فرمود: عبادت

۱۲- درجات نمازگزاران در قرائت را ذکر کنید؟ (ص ۸۳)

۱. کسانی که زبانشان حرکت دارد ولی دلشان از کاری که می کنند غافل است.

۲. کسانی که زبانشان مشغول و قلبشان همراه و معانی را می فهمند، اصحاب یمین هستند.

۳. کسانی که پیش از حرکت و ادای کلمات، قلبشان معانی را درک کرده و زبان را برای ابزار آن به کار می برند. مرتبه ی مقربان.

۱۳- تفاوت رکوع و سجود را بنویسید؟ (ص ۸۴)

رکوع اول، سجود دوم است. هر کس مرحله ی اول را به جا آورد برای مرتبه ی دوم صلاحیت پیدا می کند. در رکوع ادب است در سجده قرب. هر که شرط ادب را به جا نیاورد شرط قرب را پیدا نمی کند.

۱۴- خشوع را تعریف کنید؟ (ص ۹۲)

تواضع و فروتنی اگر با محبت و با هراس ممزوج شود، خشوع نام دارد.

۱۵- حضور قلب در نماز را تعریف و یک حدیث بنویسید؟ (ص ۹۵)

قلب انسان جز نماز اشغال دیگری نداشته باشد و گفتار و کردارش با علم و آگاهی همراه باشد.

حدیث: برخی نمازها نیمشان پذیرفته است، برخی ثلثشان، برخی ربع پاره نمازها همانند لباس کهنه می کنند و به صورت نمازگزار می زنند.

۱۶- موانع حضور قلب را ذکر کنید؟ (ص ۹۷)

دنیا دوستی - جولان خیال - عوامل پیروی - عوامل درونی

۱۷- از آداب روز جمعه ۴ مورد را ذکر کنید؟ (ص ۱۰۳)

غسل - آراستگی - توسعه - نماز جمعه

۱۸- یک حدیث درباره ی اهمیت قرآن بنویسید؟ (ص ۱۱۲)

افضل عبادة امتی قراء القرآن: برترین عبادت امت، قرائت قرآن است.

موفق باشید